
Öffentliche Ausschreibung  Volltext für die Gemeinde 

Gemeinde Bad Schönborn  
-Landkreis Karlsruhe- 
 
Öffentliche Ausschreibung 
Die Gemeinde Bad Schönborn, Kreis Karlsruhe, vergibt auf dem Wege der öffentlichen Ausschreibung  
nach VOB nachstehende Arbeiten: 
 
Bauvorhaben: Renovierung der Schwimmhalle in 76669 Bad Schönborn,  
                                                     OT Langenbrücken, Klammenstraße 16  

    
Ausführungszeit: Beginn der Arbeiten 16.10.2017, Fertigstellung 31.08.2018 
Leistungen: 
 
Gewerk 01 Gerüstbauarbeiten: 

ca.     785,00  qm        Arbeits – und Schutzgerüst 
        

Gewerk 02 Abbrucharbeiten: 
 ca.  370,00  qm       Bodenbeläge mit Unterbau u. Entsorgung 
 ca.     380,00   qm       Wandbelage mit Unterbau u. Entsorgung 
 ca. 360,00   qm       Alu- Paneeldecken mit Untekonstr. u. Entsorgung 
 ca.      45 Stück       Kernbohrungen  
      
Gewerk 03 Edelstahl - Lehrschwimmbecken: 

 ca.           1  Stück      Edelstahl-Lehrschwimmbecken 
                                               Größe: L.= 16,60m, Br.= 7,90m, T.= 1,00m - 2,00m 
                                               Wasserfläche 135,00 qm 
  

Gewerk 04 Dosier- Anlage: 
 ca.          1 Stück        Demontage bestehende Anlage, 
                                               Neues Regelsystem, Dosier - Station, Feldgeräte, Schaltschrank 
                                               usw. für ein Edelstahl – Lehrschwimmbecken 
                                               Größe: L.= 16,60m, B.= 7,90m, T.= 1,00m – 2,00 m  
                                   Wasserfläche 135,00 qm 

 
Gewerk  05  Heizungsinstallationsarbeiten: 
 ca.         1 Stück         Demontage der best. Heizungsanlage. 
                                   Neuer Gas – Heizkessel mit 314 KW incl. Zubehör und 
                                   Abgasanlage einbauen. 
 ca.    360,00 qm        Fußbodenheizung mit Zubehör 
            Neues Blockheizkraftwerk mit Elektroleistung von 8,5 KW 
                          und Wärmeleistung von 20,1 KW incl. Zubehör einbauen, 

           einschl. Rohrleitungen, Wärmetauscher, Heizwasser,- u. 
           Trinkwasserspeicher liefern u. einbauen. 

 
Gewerk 06 Sanitärinstallationsarbeiten: 
      ca.        1  Stück        Demontage best. Anlage, 
 ca.       250,00 m        Neue Schmutzwasserleitungen  
 ca.       750,00 m        Neue Zuflussleitungen  

                                    WC-Anlagen und 12 Duschen für Damen und Herren 
 
Gewerk 07 Elektroinstallationsarbeiten: 
  ca.   3.600,00 m        Elektrokabel, Demontage best. Anlage, Neue Anlage mit 
                                                                                       Brandschutz, Datentechnik, Sprechanlage, Beleuchtung, 
                          Sicherheitsbeleuchtung, Blitzschutz u. Ela-Anlage 
 
Gewerk 08 Lüftungsarbeiten:     
 ca.       1 Stück         Demontage des alten Lüftungsgerätes für die Schwimmhalle 
 ca.       1 Stück         Demontage des alten Lüftungsgerätes für die Umkleideräume 
                         und Duschen mit Wärmetauscher Lüftungskanäle u. Rohre.  
                         Luftvolumen 10.400,00 cbm                                

    
 
Ausgabe der Angebotsunterlagen:   (Gewerk 01  bis einschl. Gewerk  08)    
Ab 08.August 2017 bei der Gemeinde Bad Schönborn, Rathaus Langenbrücken, Bauamt 
Zimmer 21 im OG, 76669 Bad Schönborn, während der üblichen Dienststunden, freitags bis 12,00 Uhr. 
 



Öffentliche Ausschreibung  Volltext für die Gemeinde 

Schutzgebühr: 
 
Gewerk  01    Gerüstarbeiten     EURO   15,00 
 
Gewerk  02    Abbrucharbeiten     EURO   25,00 
 
Gewerk  03    Edelstahl - Lehrschwimmbecken   EURO   25,00 
 
Gewerk  04    Dosierungsanlage     EURO   30,00 
 
Gewerk  05    Heizungsinstallationsarbeiten   EURO   30,00 
 
Gewerk  06    Sanitärinstallationsarbeiten   EURO   25,00 
 
Gewerk  07    Elektroinstallationsarbeiten   EURO  40,00 
 
Gewerk  08    Lüftungsanlage (Abbruch)   EURO   20,00 
 
Postzustellung nur gegen Verrechnungsscheck (Schutzgebühr plus 5,00 EURO Porto)  
Die  Schutzgebühr wird nicht zurückerstattet.  
 
Angebotseröffnung: 06.September  2017 
 
 Gewerk  01 Gerüstbauarbeiten     10.00 Uhr    
 Gewerk  02 Abbrucharbeiten   10.20 Uhr 
 Gewerk  03 Edelstahl - Lehrschwimmbecken 10.45 Uhr    
 Gewerk  04 Dosierungsanlage   11.15 Uhr 
 
Angebotseröffnung: 07.September  2017 
 
 Gewerk  05 Heizungsinstallationsarbeiten   10.00 Uhr    
 Gewerk  06 Sanitärinstallationsarbeiten  10.30 Uhr 
 Gewerk  07 Elektroinstallationsarbeiten  11,00 Uhr    
 Gewerk  08 Lüftungsarbeiten (Abbruch)  11.30 Uhr 
 
beim Bauamt Bad Schönborn,   Rathaus Langenbrücken, Zimmer  4 im EG  
Ende der Zuschlagsfrist: 07. Oktober  2017 
 
Planung / Bauleitung: Architektur- und Ing- Büro E. Reiß 

 Dipl.  Ing    (FH)    freier Architekt 
 Gotthard  –  Schuler  –  Strasse    5          
 69242     Mühlhausen - Rettigheim  
 Tel.07253/9251-0 Fax:07253/9251-20  
 
Sonstiges: Nachprüfstelle behaupteter Verstöße gegen die Vergabe- 

      bestimmungen ist das Landratsamt Karlsruhe  
 
gez.:   Klaus Detlev Huge, Bürgermeister  


